

公益財団法人 愛知県シルバーサービス振興会  
令和2年度 正味財産増減計算書  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	6,681	11,107	-4,426	
基本財産受取利息	6,681	11,107	-4,426	
② 特定資産運用益	250	250	0	
特定資産受取利息	250	250	0	
③ 受取入会金	10,000	0	10,000	
賛助会員入会金	10,000	0	10,000	
④ 受取会費	7,917,500	8,132,000	-214,500	
賛助会員受取会費	7,575,000	7,745,000	-170,000	
個人会員受取会費	342,500	387,000	-44,500	
⑤ 事業収益	41,188,500	43,209,740	-2,021,240	
高齢者福祉増進事業収益	534,000	1,139,740	-605,740	
情報誌発行事業収益	450,000	400,000	50,000	
イベントセミナー事業収益	84,000	739,740	-655,740	
福祉向上支援事業収益	40,654,500	42,070,000	-1,415,500	
主任介護支援専門員研修事業	19,635,000	24,365,000	-4,730,000	
主任介護支援専門員更新研修事業	13,356,000	13,409,000	-53,000	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	225,000	1,080,000	-855,000	
シルバー生き生きセミナー事業	7,438,500	3,216,000	4,222,500	
⑥ 補助金等収益	1,000,000	1,000,000	0	
愛知県運営費補助金	500,000	500,000	0	
名古屋市運営費補助金	500,000	500,000	0	
⑦ 受取事務費	100,000	100,000	0	
愛知県介護支援専門員協会	100,000	100,000	0	
⑧ 雑収益	186	23,331	-23,145	
受取利息収益	186	231	-45	
その他雑収益	0	23,100	-23,100	
経常収益計	50,223,117	52,476,428	-2,253,311	

科 目	当年度	前年度	増減	備 考
(1)経常費用				
①事業費				
高齢者福祉増進事業				
情報誌発行事業	2,096,683	1,739,892	356,791	
イベント事業	1,604,626	2,310,847	-706,221	
生きがいづくりと相談事業	554,953	715,488	-160,535	
高齢者福祉増進事業費合計	4,256,262	4,766,227	-509,965	
福祉向上支援事業				
主任介護支援専門員研修事業	20,210,808	23,982,315	-3,771,507	
主任介護支援専門員更新研修事業	16,267,804	16,759,933	-492,129	
福祉用具専門相談員指定講習会事業	2,107,119	3,057,878	-950,759	
シルバー生き生きセミナー事業	6,110,838	5,364,945	745,893	
福祉向上支援事業費合計	44,696,569	49,165,071	-4,468,502	
事業費合計	48,952,831	53,931,298	-4,978,467	
②管理費				
給料手当	1,098,287	1,069,500	28,787	
福利厚生費	5,444	7,914	-2,470	
臨時雇賃金	223,314	229,219	-5,905	
旅費交通費	16,718	55,502	-38,784	
通信運搬費	69,890	95,445	-25,555	
消耗品費	42,794	78,842	-36,048	
印刷製本費	371,580	5,500	366,080	
什器備品費	1,345,947	0	1,345,947	
光熱水料費	17,393	15,556	1,837	
図書費	127,593	121,959	5,634	
賃借料	306,990	309,393	-2,403	
租税公課	25,840	38,010	-12,170	
会議費	4,000	12,815	-8,815	
委託費	30,228	85,219	-54,991	
支払手数料	135,598	318,750	-183,152	
広告宣伝費	0	0	0	
諸謝金	0	0	0	
雑費	1,879,075	1,908,067	-28,992	
管理費合計	5,700,691	4,351,691	1,349,000	
経常費用計	54,653,522	58,282,989	-3,629,467	
当期経常増減額	-4,430,405	-5,806,561	1,376,156	
2 経常外増減の部				
(1)経常外収益	0	0	0	
(2)経常外費用	0	0	0	
什器備品除却損				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	-4,430,405	-5,806,561	1,376,156	
一般正味財産期首残高	120,909,125	126,715,686	-5,806,561	
一般正味財産期末残高	116,478,720	120,909,125	-4,430,405	
Ⅱ 指定正味財産増減の部	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	
Ⅲ 正味財産期末残高	116,478,720	120,909,125	-4,430,405	